
ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/3  Фу, Л<р/̂ Г г. Екатеринбург № ^

О внесении изменений в Регламент осуществления контроля за целевым 
расходованием региональным оператором денежных средств, 

сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме на счете, счетах регионального оператора и 

обеспечением сохранности данных средств при финансировании 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Свердловской области, а также контроля за соблюдением 
получателями субсидий на проведение капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области 
условий, целей и порядка их предоставления, утвержденный приказом 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 
Свердловской области от 27.10.2014 № 166

В соответствии с Законом Свердловской области от 19 декабря 2013 года 
№ 127-03 «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 12.03.2015 № 156-1111 
«О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за целевым 
расходованием денежных средств, сформированных за счет взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, и обеспечением 
сохранности данных средств на территории Свердловской области, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2014 № 10-ПП», в 
целях приведения приказа Министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Свердловской области от 27.10.2014 № 166 «Об утверждении 
Регламента осуществления контроля за целевым расходованием региональным 
оператором денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквартирном доме на счете, счетах 
регионального оператора и обеспечением сохранности данных средств при 
финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Свердловской области, а также контроля за соблюдением



2
получателями субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Свердловской области условий, целей и 
порядка их предоставления» в соответствие законодательству Свердловской 
области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент осуществления контроля за целевым расходованием 
региональным оператором денежных средств, сформированных за счет взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на счете, счетах 
регионального оператора и обеспечением сохранности данных средств при 
финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Свердловской области, а также контроля за соблюдением 
получателями субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Свердловской области условий, целей и 
порядка их предоставления, утвержденный приказом Министерства энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 27.10.2014 № 166 
«Об утверждении Регламента осуществления контроля за целевым расходованием 
региональным оператором денежных средств, сформированных за счет взносов на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на счете, счетах 
регионального оператора и обеспечением сохранности данных средств при 
финансировании капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Свердловской области, а также контроля за соблюдением 
получателями субсидий на проведение капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах на территории Свердловской области условий, целей и 
порядка их предоставления», следующие изменения:

1) подпункты 3 и 4 пункта б главы 2 изложить в следующей редакции:
«3) соответствия объема и видов оказанных услуг и (или) выполненных 

работ объему и видам, предусмотренным региональной программой капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирном доме и краткосрочным планом 
реализации региональной программы капитального ремонта на соответствующий 
контрольный период;

4) соответствия объема и видов оказанных услуг и (или) выполненных 
работ объему и видам, предусмотренным соответствующим договором о 
выполнении услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме;»;

2) подпункт 1 пункта 7 главы 2 изложить в следующей редакции:
«1) вносимых собственниками ежемесячных взносов и не использованных 

на финансирование расходов, указанных в подпункте 2 пункта 6 настоящего 
Регламента, за отчетный период (полугодие, календарный год);».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.Б. Смирнов


		2015-04-21T12:14:26+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




